Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho do Campus Restinga

ATA Nº 008/2018 – 7ª Reunião Extraordinária

       Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito horas e trinta minutos, às 1

quatorze horas, reuniram-se na sala número 512 (quinhentos e doze) do Campus Restinga, o 2

Diretor-Geral Professor Gleison Samuel do Nascimento, Presidente do Conselho de Campus e 3

os representantes da comunidade escolar para a realização da 7ª (sétima) reunião extraordinária 4

de dois mil e dezoito do Conselho de Campus. Estiveram presentes os representantes do 5

segmento docente:  Rudinei Müller e Andréia Meinerz; o representante do segmento técnico-6

administrativo em educação:  Davi Joantas da Silva, Geovana Prante Gasparotto e Daniel Flach; 7

e o representante do segmento discente: Lúcio Costa da Rocha. A reunião teve como pauta: 1. 8

Revisão do Regimento Interno Complementar do Campus Restinga. 2. Informes Gerais.  9

Após duas chamadas para iniciar a reunião, o Presidente encerrou a sessão por falta de quórum 10

mínimo para dar prosseguimento aos trabalhos.  ........................................................................... Nada mais havendo a trata11

presentes................................................................................................................................ 12

 Janaína Ramos ________________________________________________________________

1. Gleison Samuel do Nascimento  ___________________________________________________

2. Rudinei Müller _________________________________________________________________

3. Andréia Meinerz _______________________________________________________________

4. Davi Jonatas da Silva __________________________________________________________

5. Geovna Prante Gasparotto _______________________________________________________

6. Daniel Flach __________________________________________________________________

7. Lúcio Costa da Rocha ___________________________________________________________